
S-2016/04/0044/1

Dodatek č. 1 smlouva č. 6667500267
o pojištění vozidel - FLOTILA

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika
IČO: 47116 617
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze sp. zn. B 1897
(dále jen pojistitel),
Zastoupený níže podepsanýmí osobami:

Pavlínou Trhlíkovou, underwriterem specialistou, pověřenou vedením RPMV
Markétou Hochovou, underwriterem specialistou

Agentura: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group,
Brno, Nádražní 14, PSČ 602 00
tel.: 957 773 150

a

Městská část Praha 18
se sídlem: Bechyňská 639, Praha, PSČ 199 00, Česká republika
IČO: 002 31 321
(dále jen pojistník),
Zastoupený:

Zdeňkem Kučerou, starostou

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen NOZ), a zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění
odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla (dále jen zákon POV), tento dodatek, který spolu
s pojistnou smlouvou a pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se výše uvedená pojistná
smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.

Tento dodatek byl uzavřen prostřednictvím pojišťovacího makléře

OK GROUP a.s.
se sídlem: Brno, Mánesova 3014/16, PSČ 612 00, Česká republika
IČO: 25561804
zapsaný(á) v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 2954
(dále jen pojišťovací makléř)

Korespondenční adresou je:
adresa pojišťovacího makléře: Soběslavova 14/1, Praha, PSČ 128 00,

S účinností od 25.10.2020 dojde ve výše uvedené pojistné smlouvě ke změně pojišťovacího makléře, nově na:

MC18X00CFJFJ



OK GROUP a.s.
se sídlem: Mánesova 3014/16, Brno 612 00, Česká republika 
IČO: 255 61804
zapsaný(á) v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 2954 
(dále jen pojišťovací makléř)

Článek I. - doplňuje se 

Definice pojmů

Přihláška KNZ (dále jen přihláška) - slouží ke zpracování požadavků změny týkajících se standardně 
pojistitelných vozidel, pokud jde o jejich zařazení do pojištění, vyřazení z pojištění, nebo pokud jde o změny 
jednotlivých pojištění konkrétního pojištěného vozidla.

Financované vozidlo - vozidlo, které je ve vlastnictví finanční společnosti jako pronajímatele a je na základě 
dohody pronajímáno nájemci vozidla, který je ve velkém technickém průkazu standardně zapsán jako 
provozovatel, jedná se o leasing nebo úvěr.

Oprávněný uživatel KNZ - osoba, která je pověřena zpracováním požadavků pojistníka na netechnické změny 
pojistné smlouvy KPF nebo přihlášek v KNZ.

Článek II. - beze změny

Předmět pojištěni, druhy pojištění a pojistné podmínky

Článek III. - beze změny

Pojištění sjednaná uzavřením pojistné smlouvy a požadavky změny

Článek IV. - beze změny

Sjednání a změny pojištění nestandardně pojistitelného vozidla za trvání pojistné smlouvy

Článek V. - doplňuje se 

Druhy a způsoby pojištění.

1) POUŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI
Pojištění odpovědnosti se sjednává s limity pojistného plnění:

70 000 000 Kč - pro újmu na zdraví nebo usmrcením na každého zraněného nebo usmrceného (5 6 odst. 2 
písm. a) zák. č. 168/1999 Sb.);

a

70 000 000 Kč - pro věcnou škodu a ušlý zisk bez ohledu na počet poškozených (podle 5 6 odst. 2 písm. b) a c) 
zák. č. 168/1999 Sb.);

Převyšuje-li součet nároků uplatněných více poškozenými tento limit, pojistné plnění se každému z nich 
snižuje v poměru tohoto limitu k součtu nároků všech poškozených.

Ujednává se, že k vozidlům, pro která je sjednáno pojištění odpovědnosti, se současně sjednává pojištění 
asistenčních služeb v rozsahu asistenčního programu 44 (STANDARD) podle ZPP H-390/14.

Odchylně od VPP R-630/14 se ujednává, že na toto pojištění se nevztahuje:
a) přerušení pojištění podle VPP R-630/14, či. 4;

2



b) systém bonus/maLus podle VPP R-630/14, či. 9;
c) sleva Důvěra podle VPP R-630/14, či. 10.

Celková sleva stanovená pojistitelem pro první pojistný rok činí......................................................... 0%
jedná se o podmíněnou slevu ve smyslu článku IX.
Pokud před uplynutím pojistného roku (doby platnosti obchodní slevy/přirážky) není dodatkem k pojistné 
smlouvě nebo platným písemným oznámením pojistitele podle § 2786, odst. 1 NOZ stanovena příslušná 
obchodní sleva/přirážka pro další pojistný rok, platí, že:

• je příslušná sleva pro další pojistný rok nulová,
• je příslušná přirážka pro další pojistný rok zachována ve stejné výši.

Taková změna výše slevy/přirážky ani zánik slevy po uplynutí doby její platnosti se nepovažuje za změnu výše 
pojistného ve smyslu občanského zákoníku.

Pro druh vozidla C4 tahač návěsů je pro první pojistný rok stanoveno fixní roční pojistné ve výši 62 500 Kč.

Pro druh vozidla E Autobus nad 5 t je pro první pojistný rok stanoveno fixní roční pojistné ve výši 65 000 
Kč.

Pro druh vozidla C Nákladní automobil nad 12t s výkonem vyšším než 250 kW je pro první pojistný rok 
stanoveno fixní roční pojistné ve výši 35 000 Kč.

Pokud před uplynutím pojistného roku (doby platnosti fixního pojistného za pojištění odpovědnosti) není 
dodatkem k pojistné smlouvě nebo platným písemným oznámením pojistitele podle 5 2786, odst. 1 NOZ 
stanovena fixní sazba pojištění odpovědnosti pro další pojistný rok, zůstává fixní sazba POV pro vybrané 
kategorie vozidel zachována i pro následující pojistný rok.

Pokud před uplynutím pojistného roku není dodatkem k pojistné smlouvě nebo platným písemným 
oznámením pojistitele podle 5 2786, odst. 1 NOZ stanovena nová hodnota koeficientu za škodní inflaci pro 
další pojistný rok, je příslušná hodnota pro další pojistný rok rovna 1,0.

2) DOPLŇKOVÁ POUŠTĚNÍ
Jednotlivá doplňková pojištění lze sjednat pro dále uvedené druhy vozidel a výhradně v kombinaci s hlavním 
pojištěním podle příslušných pojistných podmínek.

Pokud je pro doplňkové pojištěni sjednána obchodní sleva/přirážka na první pojistný rok a před uplynutím 
pojistného roku (doby platnosti obchodní slevy/přirážky) není dodatkem k pojistné smlouvě nebo platným 
písemným oznámením pojistitele podle 5 2786, odst. 1 NOZ stanovena příslušná obchodní sleva/přirážka pro 
další pojistný rok, platí, že:

• je příslušná sleva pro další pojistný rok nulová,
• je příslušná přirážka pro další pojistný rok zachována ve stejné výši.

Taková změna výše slevy/přirážky ani zánik slevy po uplynutí doby její platnosti se nepovažuje za změnu výše 
pojistného ve smyslu občanského zákoníku.

A. DOPLŇKOVÉ POUŠTĚNÍ ASISTENČNÍCH SLUŽEB K VOZIDLU

Pro druhy vozidel A, AI, A2, B, Bl, B2, C, Cl, C4, C6, E, El lze sjednat doplňkové pojištění asistenčních služeb 
k vozidlu.
Pro všechny druhy vozidel lze sjednat riziko vyproštění podle ZPP H - 390/14 s limitem na jeden asistenční 
zásah 6 000 Kč. Nelze sjednat s asistenční službou typu 494 a 496.

Rozsah asistence je vymezen asistenčním programem vyznačeným v Příloze č. 2 nebo v požadavku změny.

Na pojistné za toto doplňkové pojištění se nevztahuje žádná sleva.

Kontakt pro poskytnutí asistenčních služeb:

3



1. infoLinka Kooperativy a GLOBAL ASSISTANCE a.s.: 957 105 105
2. přímo ze zahraničí: +420 266 799 779

B. DOPLŇKOVÉ HAVARIJNÍ POUŠTĚNÍ PŘI NEZAVINĚNÉ NEHODĚ - NAIOOPRO

Výhradně pro druhy vozidel A, C6 lze sjednat doplňkové havarijní pojištění při nezaviněné nehodě - 
NAIOOPRO.

Pojistná částka: obvyklá cena vozidla 

Pojištění se sjednává bez spoluúčasti.

Na pojistné za toto doplňkové pojištění se nevztahuje žádná sleva.

C. DOPLŇKOVÉ ŽIVELNÍ POUŠTĚNÍ VOZIDLA

Výhradně pro druhy vozidel A, AI, A2, B, Bl, B2, C, Cl, C4, C6, E, El lze sjednat doplňkové živelní pojištění 
vozidla.

Roční limit pojistného plnění je stanoven pro každé jednotlivé vozidlo v Příloze č. 2 nebo v požadavku změny. 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 %, minimálně však 1 000 Kč.

Na pojistné za toto doplňkové pojištění se nevztahuje žádná sleva.

D. DOPLŇKOVÉ POUŠTĚNÍ POŠKOZENÍ VOZIDLA ZVÍŘETEM

Pojištění poškození vozidla zvířetem sjednat výhradně pro druhy vozidel A, AI, A2, B, Bl, B2, C, Cl, C4, C6, E, 
El a výhradně pro jednu z následujících variant pojistných nebezpečí:

• střet podle čl. 2, odst. 1, písm. a) ZPP H - 372/14 nebo
• střet a okus podle čl. 2, odst. 1, písm. a) ZPP H - 372/14

Roční limit pojistného plnění je stanoven pro každé jednotlivé vozidlo ve výši 100 000 Kč.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 %, minimálně však 1 000 Kč.

Na pojistné za toto doplňkové pojištění se nevztahuje žádná sleva.

E. DOPLŇKOVÉ POUŠTĚNÍ ZAVAZADEL
Pojištění zavazadel Lze sjednat pro druhy vozidel A, AI, A2, B, Bl, B2, C, Cl, C4, C6, E, a to výhradně 
pro jednu z následujících variant pojistných nebezpečí:

• s odcizením podle čl. 3, odst. 1, písm. a), b) a c) ZPP H - 361/14
• bez odcizení podle čl. 3, odst. 1, písm. a), b) ZPP H - 361/14

Limit pojistného plnění na každou pojistnou událost je stanoven pro každé jednotlivé vozidlo v Příloze č. 2 
nebo v požadavku změny.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 10 %, minimálně však 1 000 Kč.

Na pojistné za toto doplňkové pojištění se nevztahuje žádná sleva.

F. DOPLŇKOVÉ POUŠTĚNÍ VĚCÍ BĚHEM SILNIČNÍ DOPRAVY

Pojištění věcí během silniční dopravy lze sjednat pro druhy vozidel A, AI, A2, C, Cl, C6, F, FI, F2 pro 
následující variantu pojistných nebezpečí:

4



• s odcizením podle čl. 3, odst. 1 a 2 ZPP H-695/14
• bez odcizení podle čl. 3, odst. 1 ZPP H-695/14

Z výluk uvedených v čl. 19 VPP HAV se na pojištění věcí během silniční dopravy vztahují pouze výluky 
uvedené v následujících odstavcích: odst. 1 písm. e) až h); odst. 6 písm. g), h), i); odst. 8.

Pojištění věcí během silniční dopravy se sjednává pro věci následující rizikové skupiny ve smyslu 
zvláštních pojistných podmínek:

• RIZ 1 - vysoce rizikové věci
• RIZ 2 - středně rizikové věci
• RIZ 3 - méně rizikové věci

Pojištění věcí během dopravy platí na území
• C = Česká republika;
• S = Česká republika a s ní sousedící státy;
• E = Evropa; pro účely pojištění věci během dopravy se Evropou rozumí geografické území 

Evropy s výjimkou zemí bývalého Sovětského svazu (avšak včetně Litvy, Lotyšska a Estonska).

Roční limit pojistného plnění, riziková skupina a územní platnost pojištění je stanovena pro každé 
jednotlivé vozidlo v Příloze č. 2 nebo v požadavku změny.

Na pojistné za toto doplňkové pojištění se nevztahuje žádná sleva.

G. DOPLŇKOVÉ POUŠTĚNÍ NÁKLADŮ NA NÁ1EM NÁHRADNÍHO VOZIDLA

Pro druhy vozidel A a C6 lze sjednat doplňkové pojištění nákladů na náhradní vozidlo.

Denní Limit plnění a maximální počet dnů zapůjčení vozidla je stanoven pro každé jednotlivé vozidlo 
v Příloze č. 2 nebo v požadavku změny a vztahuje se na každou pojistnou událost.

Pojištění se sjednává bez spoluúčasti.

Na pojistné za toto doplňkové pojištění se nevztahuje žádná sleva.

H. DOPLŇKOVÉ POUŠTĚNÍ STROIŮ

Pro druhy vozidel Bl, B2, C, Cl, C2, C3, C4, C5, C6, F, FI, F2 lze sjednat doplňkové pojištění strojů.

Z výluk uvedených ve VPP HAV v čl. 19 se na doplňkové pojištění strojů vztahují pouze výluky uvedené 
v následujících odstavcích:
odst. 1 písm. e) až h), k), l); odst. 2; odst. 4 písm. a); odst. 5; odst. 6 písm. d) až i).

Pojistná částka a spoluúčast pro strojní pojištění jsou uvedeny v Příloze č. 2 nebo v požadavku změny.

Specifikace předmětu strojního pojištění jednotlivých vozidel je uvedena v Příloze č. 2 nebo v požadavku 
změny.

Na pojistné za toto doplňkové pojištění se nevztahuje žádná sleva.

I. DOPLŇKOVÉ POUŠTĚNÍ KOOPGAP

Výhradně pro druhy vozidel A a C6 Lze sjednat doplňkové pojištění KoopGAP.
Limitem pojistného plnění je 55 % z pořizovací ceny vozidla, maximálně však 1100 000 Kč.

Specifikace předmětu pojistného plnění (spoluúčast v havarijním pojištění - ano/ne) je uvedena v Příloze 
č. 2 nebo v požadavku změny.

Toto pojištění se sjednává bez spoluúčasti.

5



Na pojistné za toto doplňkové pojištění se nevztahuje žádná sleva.

]. DOPLŇKOVÉ POUŠTĚNÍ SPORTOVNÍ VÝBAVY
Výhradně pro druhy vozidel A, AI, C6 lze sjednat doplňkové pojištění sportovní výbavy.

Roční Limit pojistného plnění je stanoven pro každé jednotlivé vozidlo v Příloze č. 2 nebo v požadavku změny. 

Toto pojištěni se sjednává se spoluúčastí: 10 %, minimálně však 1 000 Kč.

Na pojistné za toto doplňkové pojištění se nevztahuje žádná sleva.

Článek VI. - dopňuje se 

Výše a způsob placení pojistného

1. Pro vozidla se standardní sazbou pojistného se výše ročního pojistného za pojištění odpovědnosti stanoví 
pro každé jednotlivé vozidlo jako součin příslušné sazby pojištění odpovědností, koeficientu za 
nestandardnost rizika a koeficientu za škodní inflaci. Výsledné pojistné se následně upraví případně 
stanovenou slevou/přirážkou. Sazby pojištění odpovědnosti pro jednotlivé druhy vozidel a hodnoty 
koeficientu za nestandardnost rizika jsou stanoveny v Příloze č. 3 Sazby pojištění odpovědnosti. 
Koeficient za škodní inflaci je pro první pojistný rok roven 1,0.

Pro vozidla s fixní sazbou pojistného se výše ročního pojistného za pojištění odpovědnosti stanoví pro 
každé jednotlivé vozidlo ve výši této stanovené fixní sazby. Na fixní pojistné není uplatněna žádná 
obchodní sleva/ přirážka, koeficient za nestandardnost rizika ani koeficient za škodní inflaci. Fixní sazby 
pojistného pro vybrané kategorie vozidel jsou stanoveny v čl. V.

2. Výše ročního pojistného za každé vozidlo pro jednotlivá doplňková pojištění je stanovena v Příloze č. 5 
Sazby doplňkového pojištění, přičemž se následně upraví příslušnou slevou/přirážkou, pokud jsou 
u některého z doplňkových pojištění v pojistné smlouvě stanoveny.

Článek VII. - beze změny

Roční pojistné za sjednaná pojištění a první dílčí předpis pojistného

Článek VIII. - mění se 

Hlášení škodných událostí

Škodnou událost lze oznámit:

a) telefonicky prostřednictvím linky pojistitele č. 957 105 105 nebo elektronicky prostřednictvím 
www.koop.cz;

Článek IX. - beze změny

Podmínky poskytnutí slev a důsledky jejich porušení

6



Článek X. - mění se 

Prohlášení pojistníka
Ruší se v bodě 1., odst e):

1. Pojistník prohlašuje, že:

e) byl informován o rozsahu a účelu zpracování osobních údajů a o právu přístupu k nim v souladu 
s ustanovením § Hi 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. Pojistník, je-li osobou 
odlišnou od pojištěného, dále potvrzuje, že poskytl pojistiteli osobní údaje pojištěného, uvedené 
v pojistné smlouvě i s ní souvisejících dokumentech a dal souhlas k jejich zpracování ve smyslu tohoto 
bodu na základě plné moci udělené mu pojištěným.

Upravuje se bod 3:

3. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, 
v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro klienta, jejichž součástí jsou Informace 
o zpracování osobních údajů v pojištění vozidel, které tvoří přílohu této pojistné smlouvy, a seznámil se 
s nimi. Pojistník šije vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět 
podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná 
ustanovení pojistných podmínek.

Ruší se bod 8:

8. Pojistník souhlasí, aby pojistitel předával jeho osobní údaje členům pojišťovací skupiny Vienna 
Insurance Group a Finanční skupiny České spořitelny, a.s. (dále jen spřízněné osoby). Pojistník dále 
souhlasí, aby pojistitel i spřízněné osoby používali jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro 
elektronickou komunikaci, za účelem zasílání svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky služeb.

Doplňuje se:

Pokud tato pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva") podléhá povinnosti 
uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k 
jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve Lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele 
práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od 
pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy. 
Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako 
smluvní straně), do pole „Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy" uvést číslo této pojistné 
smlouvy. Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění 
neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).
Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy jejím zveřejněním v registru se účinky 
pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek 
pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do 
budoucna.

Článek XI. - mění se 

Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek se uzavírá s počátkem od 25.10.2020 na dobu neurčitou.

7



2. Tento dodatek obsahuje 8 stran textu a přílohy, jeho součástí jsou pojistné podmínky pojistitele a
dokument Informace pro klienta.

3. Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, pojistník obdrží jeden stejnopis, pojistitel si
ponechá jeden stejnopis a pojišťovací makléř obdrží jeden stejnopis.

Článek XII.

Zpracování osobních údajů

1. Zástupce pojistníka nebo jiná osoba oprávněná jednat za pojistníka bere na vědomí, že její identifikační
a kontaktní údaje a záznamy vzájemné komunikace pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu,
a to pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem (včetně tvorby
evidencí), ochrany právních nároků Pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných
protiprávních jednání.

2. Zástupce pojistníka nebo jiná osoba oprávněná jednat za pojistníka bere na vědomí, že její identifikační
a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze
zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

3. Zástupce pojistníka nebo jiná osoba oprávněná jednat za pojistníka má v souvislosti se zpracováním
právo na přístup k osobním údajům, právo na jejich opravu a výmaz, právo na omezení zpracování a právo
podat námitku proti zpracování v případě zpracování na základě oprávněného zájmu. Další informace o
zpracování osobních údajů a o možnostech uplatnění jednotlivých práv naleznete na našich webových
stránkách www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa".

Ostatní ujednání pojistné smlouvy zůstávají beze změny.

Článek XIII.

Seznam příloh
Seznam příloh:
Příloha č. 1 - Va-103 (09/2018) Soubor dokumentů k pojištění vozidel
Příloha č. 2 - Seznamy pojištěných vozidel k počátku pojistné smlouvy - nepřikládá se
Příloha č. 3 - Sazby pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla
Příloha č. 4 - Sazby havarijního pojištění - nepřikládá se
Příloha č. 5 - Sazby pro doplňkové pojištění

V Brně dne 31.07.2020

V Praze dne 31.07.2020

KOOPERATIVA POJIŠŤOVNA AS
VIENNA INSURANCE GROUP

AGENTURA JIŽNl MORAVA
........ NÁDRAŽNÍ 163/14*..........

602 00 BRNO
-30- zza

za pojistníka za pojistníka

8


